
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КУРТАТ» МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -

АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 27.03.2020года № 25

с. Куртат

О назначении ответственных лиц 
за организацию дистанционного обучения 

в МБОУ «СОШ с.Куртат

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от 17 марта 
2020 года № 103 « Об утверждении временного порядка сопровождения 
реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего, образовательных программ среднего 
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения с 30 марта 2020 
по 12 апреля 2020 .

2. Утвердить Положение об организации го процесса с применением 
дистанционных образовательных технологий.

3. Назначить ответственными лицами за организацию процесса обучения 
зам.директора по УВР Абаеву Ингу Олеговну.

4. Техническим специалистом на время дистанционного обучения 
назначить учителя информатики Багаеву Галину Владимировну.

5. Багаевой Г.В. осуществить предварительное подключение к 
платформе онлайн - обучения, (далее платформа).

6. Учителям необходимо скорректировать образовательные программы, 
определить темы для изучения, после чего обучающиеся пройдут их 
самостоятельно на платформе. Результаты проверочных работ по 
результатам самостоятельного обучения направляются классному 
руководителю. Учитель вправе выставить оценки за выполненные



работы в электронный дневник. Классным руководителям начальных 
классов необходимо прописывать задание в электронном дневнике для 
обучающихся.

7. Педагогам при проведении дистанционного обучения использовать 
для них доступные интернет-ресурсы, сервисы и информационно- 
образовательные ресурсы, которые организуют взаимодействие со 
школьниками, в том числе обратную связь для контроля за ходом и 
результатами выполнения учебных заданий и освоения материала, 
содержат обучающий контент и контент методического характера, а 
также социальные сети как инструмент взаимодействия и 
выстраивания траектории обучения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: 1. Приказ Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 
№103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего, образовательных программ среднего профессионального 
образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий» на 7 л.
2. Порядок применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ, утвержденный 
приказом Министерства обшщвания и науки РФ от 23 августа 2017 №816 на 
4 л.

m W m ikДиректор школы / | | | | Д. Н. Хамикоева

С приказом о з н а к о м л е ^ ^ ^ ^ Щ у

№ ФИО л ІІОДІЩСЬ

1 с/
2



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КУРТАТ» МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -

АЛАНИЯ

П Р И К А З

от 13.04.2020 года №30

с. Куртат

О назначении ответственных лиц 
за организацию дистанционного обучения 

в МБОУ «СОШ с.Куртат

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения РФ от 17 марта 
2020 года № 103 « Об утверждении временного порядка сопровождения 
реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего, образовательных программ среднего 
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать обучение с применением дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения с 12 апреля 
2020 по 30 апреля 2020 .

2. Утвердить Положение об организации го процесса с применением 
дистанционных образовательных технологий.

3. Назначить ответственными лицами за организацию процесса обучения 
зам.директора по УВР Абаеву Ингу Олеговну.

4. Техническим специалистом на время дистанционного обучения 
назначить учителя информатики Багаеву Галину Владимировну.

5. Багаевой Г.В. осуществить предварительное подключение к 
платформе онлайн - обучения, (далее платформа).

6. Учителям необходимо скорректировать образовательные программы, 
определить темы для изучения, после чего обучающиеся пройдут их 
самостоятельно на платформе. Результаты проверочных работ по 
результатам самостоятельного обучения направляются классному 
руководителю. Учитель вправе выставить оценки за выполненные



работы в электронный дневник. Классным руководителям начальных 
классов необходимо прописывать задание в электронном дневнике для 
обучающихся.

7. Педагогам при проведении дистанционного обучения использовать 
для них доступные интернет-ресурсы, сервисы и информационно- 
образовательные ресурсы, которые организуют взаимодействие со 
школьниками, в том числе обратную связь для контроля за ходом и 
результатами выполнения учебных заданий и освоения материала, 
содержат обучающий контент и контент методического характера, а 
также социальные сети как инструмент взаимодействия и 
выстраивания траектории обучения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: 1. Приказ Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 
№103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего, образовательных программ среднего профессионального 
образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий» на 7 л.
2. Порядок применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных 
технологий при реализации образовательных программ, утвержденный

и науки РФ от 23 августа 2017 №816 на

Д.Н.Хамикоева

приказом Министе 
4 л.

Директор шко.

С приказом ознайр

азования

№ ФИО
ё>&- /Л &

7Г


